
  الإرتقاء بمستوى الشرآة على جميع الصعد الى المستويات العالمية بحيث تصبح في مصاف أفضل شرآات الكهرباء الإقليمية
والدولية

1999لسنة ) 13( وقانون الكهرباء المعدل رقم 1996لسنة ) 10( قانون الكهرباء العام الجديد رقم  :الاطار القانوني 

2007 2011-2008:سنة الاعداد  -: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تحسين القدرات المؤسسية -  1 
للشرآة) الفنية و المالية والإدارية (
تزويد الطاقة الكهربائية بأفضل -  2 

المواصفات الفنية لشرآات التوزيع
وآبار المستهلكين

1

1
2

  نسبة موظفي الشرآة المشترآين بدورات تدريبية متخصصة

)س.و.ج( آمية الكهرباء المشتراه 
)س.و.ج(  آمية الكهرباء المباعة  

مؤشر قياس الأداء
2007

2007
2007

القيمة الأساس

53%

12190
11866

60%

14800
14306

62%

16280
15792

65%

17908
17371

8921

8922

1

2

الادارة و الخدمات المساندة

التزويد

درجة رضا موظفي الشرآة
درجة رضا متلقي الخدمة
)س.و.ج( آمية الكهرباء المشتراه 
)س.و.ج( آمية الكهرباء المباعة  

2007
2008
2007
2007

85%
90%

12190
11866

85%
90%

14800
14306

90%
90%

16280
15792

90%
90%

17908
17371

: الرؤيـــا 

  توفير الطاقة الكهربائية الآمنة والمحافظة على إعتمادية النظام الكهربائي واستمرارية تزويد المستهلكين بالطاقة الكهربائية
المطلوبة وبأسعار إقتصادية تبعاً للمعايير الدولية ومتطلبات البيئة

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

8921

8922

الادارة و الخدمات المساندة

التزويد

جاريـــــة

جاريـــــة

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع الادارة 8921

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

43326000

0

3030000

122355000

30300002565000

46356000

122355000

2235000

42886000

0

3030000

44467000

0

2565000

46580000

25650002235000

2235000

25610000

45451000

46580000

مجموع البرنامج   

46702000

25610000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

2010

    شرآة الكهرباء الوطنية8155: الفصل 

2011

1
2
1
2

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

1687110009203100072312000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

433260004288600044467000
1253850004914500027845000



001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024

مشروع ادارة البرنامج
محطات التحويل/ انشاء محطة مادبا 

الاعمال المدنية
 الخطة الاسعافية

خطوط النقل
محطات التحويل

الاتصالات والتحكم
خطوط النقل / kv 132تفريعة المفرق 

خطوط النقل / kv 132تفريعة العقبة الصناعية 
خطوط النقل / kv 132الديسي  - خط القويرة 
خطوط النقل / kv 132الديسي  - خط الشيدية 

محطات التحويل/ توسعة محطة شرق عمان 
محطات التحويل/ شمال وجنوب عمان والقطرانة   -  محطات  

محطات التحويل/ محطة تحويل  المفرق 
الاتصالات والتحكم/ تطوير مرآز المراقبة والتحكم 

الاتصالات والتحكم/ توريد وتشغيل معدات والياف ضوئية 
الخطة الاسعافية/ محولات لمحطة شرق عمان 
الخطة الاسعافية/ توسعة محطة جنوب عمان 

الخطة الاسعافية/  انشاء محطة المنارة 
الخطة الاسعافية/  خط نقل شرق عمان 

الخطة الاسعافية/  توسعة محطة العبدلي 
خطوط النقل/ العبدلي - ربط محطة مرآز المدينة 

خطوط النقل/ السلط - خط النقل سويمة 
محطات التحويل/ العبدلي - انشاء محطة مرآز المدينة 

8922

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
4454000
3500000

10000000
7500000
2000000
6600000
1500000
4000000
2000000
1000000
1000000
2000000
2000000
6000000
3000000
1500000

10500000
8500000

10000000
4500000
2801000

15000000
5000000
8000000

2480000
0

3000000
2000000
6070000
2500000

600000
3330000

0
800000
800000

3000000
0

2000000
0
0

5000000
2000000
5000000
5000000
3000000

0
0
0

2460000
0

5150000
0

6100000
9000000

500000
0
0

1700000
700000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1223550004658000025610000 مجموع البرنامج   
1253850004914500027845000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011



خلاصة موازنة شرآة الكهرباء الوطنية
)بالدينار( 

0 78,832,000-2,181,000 الوفر بعد التمويل/العجز
 32,086,000 94,550,000  19,250,000

قروض داخلية
قروض خارجية
مدورة/وفورات سابقة

أخرى

 13,166,000
 0
 0

 6,084,000

 16,601,000
 5,040,000

 0
 10,445,000

 89,579,000
 2,790,000
 2,181,000

 0

 17,069,000 110,918,000 94,550,000

تسديد العجز
تسديد أقساط القروض الداخلية
تسديد أقساط القروض الخارجية

أخرى

 855,000
 5,334,000

 10,880,000
 0

 96,215,000
 5,333,000
 9,370,000

 0

 76,084,000
 7,700,000
 9,879,000

 887,000

36,092,000 37,898,000 31,287,000  مجموع النفقات الجاريه

54,106,000 61,955,000 27,072,000 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

16,912,000 21,906,000 0 المشاريع المموله من القروض
0 0 0 :-المشاريع المموله من المنح منها 

71,018,000 83,861,000 27,072,000 مجموع النفقات الرأسماليه
107,110,000 121,759,000 58,359,000 إجمالي النفقات

76,084,000-96,215,000-855,000-الوفر قبل التمويل/العجز

إعادة تقديرمقــدرفعلــــيالبيــــــــــــــــان

 25,544,000  57,504,000 31,026,000
31,026,000 25,544,000 57,504,000 الأيرادات الجارية

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات     

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

المصـــــــادر مجموع

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

200720082008

1-

1
2
3
4

1
2
3
4

-
-
-
-

-
-
-
-

10,306,000 10,470,000 8,301,000 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

 11,399,000 14,672,000 14,184,000
 11,587,000 12,756,000 11,602,000

مشاريع برنامج التحول- 

0 0 مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  شرآة الكهرباء الوطنية

108349000107674000110000000
108349000107674000110000000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات   

433260004288600044467000

211
212
221
241
242
251
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية
 الفوائد الداخلية

 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

11590000
1080000

18418000
4234000
5966000

38000
250000

1750000

12400000
1230000

17784000
3860000
5620000

38000
29000

1925000

13500000
1280000

17725000
3647000
6070000

38000
177000

2030000
مجموع النفقات الجارية   

4113001
4111001
4111002

 وفر الموازنة قبل التمويل
 مسحوبات القروض الخارجية
 مسحوبات القروض الداخلية

0
52580000
30000000

15643000
9545000

0

37688000
9000000

0

3300000080000009000000قروض-  رأسمالية 203
202001923850004114500018845000 إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

5113001
5111001
5111002

 تسديد العجز قبل التمويل
 تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة
 تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

60362000
12732000

9486000

0
15398000

9790000

0
26000000
20688000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

27845000 49145000 مجموع النفقات الرأسمالية   125385000

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

825800002518800046688000 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

825800002518800046688000 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
1687110009203100072312000اجمالي النفقات     

-603620001564300037688000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

200920102011



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8155

1421
048
001
002
999

97511000
7166000
3672000

99328000
4941000
3405000

106035000
305000

3660000
110000000 107674000 108349000
110000000 107674000 108349000
110000000 107674000 108349000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات  

شرآة الكهرباء الوطنية

الايرادات الجارية لشرآة الكهرباء الوطنية    
مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

صافي الايراد الناتج عن عملية بيع الكهرباء    
مساهمات المشترآين    

ايرادات متفرقة    

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
200920102011

             



شرآة الكهرباء الوطنية155الفصــل :
المـــــــــــــــــــادة

عنوانـــــــــــها رقمها
  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغيليه 

النفقات التحويليه

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
304
305
306
307
308

الموظفون المصنفون
الموظفون غير المصنفين

الموظفون بعقود
اجور العمال

علاوة غلاء المعيشة الشخصية
علاوة غلاء المعيشة العائلية

العلاوة الاساسية
العلاوة الفنية

علاوة الاختصاص
علاوة العمل الاضافي

العلاوة الاضافية
علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة الميدان
مكافآت الموظفين

الايجارات
الهاتف والتلكس والبرق والبريد

الماء
الكهرباء

المحروقات
صيانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

صيانة السيارات والاليات ولوازمها
صيانة وإصلاحات الابنية ولوازمها

قرطاسية مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبية
...)إعاشة، ألبسة ، أدوية ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منها عقود التنظيف(التنظيفات ولوازمها 
التأمين

السفر في المهمات الرسمية
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساهمات

البعثات العلمية والدورات التدريبية
الاعانات

مكافأت لغير الموظفين
رديات إيرادات لسنوات سابقة

فـــوائد
تقاعد وتعويضات

             
      6432000

             
        54000

             
       271000
        79000

             
             

       251000
             

       711000
       232000
        32000

       118000
       121000

        47000
       114000
        20000
        81000
        28000

      1913000
       423000
       245000
        96000
        51000
        50000

      1223000
       201000

      6907000

       687000
      1107000
       135000
        13000

             
             

      7698000
      1947000

             
      8020000

             
        90000

             
       264000
        80000

             
             

       405000
             

      1031000
       300000
        30000

       110000
       140000

        60000
       130000
        30000
        95000
        70000

      2091000
       882000
       552000
       105000
       160000
        85000

      2130000
       317000

      7965000

       967000
      1487000
       357000
        38000

             
             

      9764000
       143000

             
      7856000

             
        90000

             
       264000
        80000

             
             

       405000
             

      1031000
       300000
        30000
       110000
       140000

        60000
       120000
        30000
        95000
        70000

      2034000
       882000
       371000
       105000
       140000
        85000

      1927000
       300000

      7965000

       959000
      1487000
       232000
        38000

             
             

      8802000
        84000

      8301000

     11399000

     11587000

     10470000

     14672000

     12756000

     10306000

     14184000

     11602000

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر
2008 2008 2007

     31287000     37898000     36092000      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

شرآة الكهرباء الوطنية 155 الفصـــل : 
  2008 الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2007 -

34000
732000
331000
761000

25143000
71000

3063000
1477000

360000
6305000

72565000
91000

1055000
1400000

360000
4100000

64012000
91000

504
505
506
507
508
511

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجهــــزة

مرآبات وآليات
اراضي وابنية

اشغال وانشاءات
تجهيز وتأثيث

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــها رقمها

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر  فعلـــــــي
2008 2008 2007

270720008386100071018000  مجموع الفصل      

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2007 - 2008  

( بالدينار )

( بالدينار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   شرآة الكهرباء الوطنية8155

21

22

24

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 الإعانات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2411

2421

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

102
104
105
106
107
110
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

304

308

302
303

  الموظفون غير المصنفين
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

9200000
90000

300000
270000

80000
425000
600000
320000

35000
120000
150000

1080000

108000
130000

30000
100000

80000
6000000
1300000

600000
110000
150000

90000
2200000

320000
7200000

4234000

5966000

38000

250000

1500000
250000

9750000
95000

320000
288000

80000
490000
674000
385000

35000
133000
150000

1230000

108000
157000

30000
103000

85000
5000000
1350000

620000
127000
150000
127000

2314000
363000

7250000

3860000

5620000

38000

29000

1650000
275000

10677000
99000

350000
301000

80000
539000
699000
424000

35000
146000
150000

1280000

108000
173000

33000
113000

93000
4500000
1400000

650000
140000
160000
140000

2460000
399000

7356000

3647000

6070000

38000

177000

1730000
300000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

11590000

1080000

18418000

4234000

5966000

38000

250000

12400000

1230000

17784000

3860000

5620000

38000

29000

13500000

1280000

17725000

3647000

6070000

38000

177000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

200920102011



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   شرآة الكهرباء الوطنية8155

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى متنوعه2821

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

175000019250002030000 المجموع    
433260004288600044467000 مجموع  الفصل    

200920102011



)بالدينار ( 
شرآة الكهرباء الوطنية8155
الادارة و الخدمات المساندة8921

21

22

24

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 الإعانات

2111

2121

2211

2411

2421

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 الإعانات لمؤسسات عامة

102
104
105
106
107
110
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206

207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

304

  الموظفون غير المصنفين
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

6000000

1000000
300000

4000000
1900000

4234000

5966000

30000
8000

5000000

1000000
320000

4150000
1780000

3860000

5620000

30000
8000

4500000

1000000
350000

4200000
1806000

3647000

6070000

30000
8000

:الفصل   
:البرنامج

005

010
013
058
999

001

001

067
999

  صيانة مختلفة

  رسوم وعمولات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  التعويضات القضائية
  متفرقة

  فوائد القروض الخارجية

  فوائد القروض الداخلية

  تبرعات
  متفرقة

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

9200000
90000

300000
270000

80000
425000
600000
320000

35000
120000
150000

1080000

108000
130000

30000
100000

80000
6000000

1300000
600000
110000
150000

90000
2200000

320000
7200000

4234000

5966000

38000

9750000
95000

320000
288000

80000
490000
674000
385000

35000
133000
150000

1230000

108000
157000

30000
103000

85000
5000000

1350000
620000
127000
150000
127000

2314000
363000

7250000

3860000

5620000

38000

10677000
99000

350000
301000

80000
539000
699000
424000

35000
146000
150000

1280000

108000
173000

33000
113000

93000
4500000

1400000
650000
140000
160000
140000

2460000
399000

7356000

3647000

6070000

38000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

11590000

1080000

18418000

4234000

5966000

38000

12400000

1230000

17784000

3860000

5620000

38000

13500000

1280000

17725000

3647000

6070000

38000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
شرآة الكهرباء الوطنية8155
الادارة و الخدمات المساندة8921

27

28

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2711

2821

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

308

302
303

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

:الفصل   
:البرنامج

433260004288600044467000 مجموع البرنامج    
433260004288600044467000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

250000

1500000
250000

29000

1650000
275000

177000

1730000
300000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

250000

1750000

29000

1925000

177000

2030000

المجموع     

المجموع     



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   شرآة الكهرباء الوطنية8155

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غير منتجة

512

504

508
513

505
506

511

503

507

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات
 مباني

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

1000000

3000000

98801000
600000

16604000
1000000

100000

180000

4100000

0

3000000

39100000
0

5890000
880000

150000

125000

0

0

3000000

23150000
0

795000
700000

100000

100000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1000000

3000000

99401000

17604000

100000

180000

4100000

0

3000000

39100000

6770000

150000

125000

0

0

3000000

23150000

1495000

100000

100000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1253850004914500027845000 مجموع  الفصل   

200920102011



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  شرآة الكهرباء الوطنية8155
 الادارة و الخدمات المساندة8921

     مشروع الادارة001  المشروع

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3112

3113

3122

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

504

505

506

511

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

1000000

300000
250000
200000
90000

0
200000
35000
85000

400000
280000

100000

90000

1000000

150000
150000
140000
45000

60000
180000
140000

0
200000
300000

150000

50000

1000000

150000
100000
100000
35000

180000
120000
100000
150000

0
150000

100000

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

027

001
055
056
999

002
003
005
015
019
020

009

017

 شراء خدمات استشارية

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

 اجهزة قياس آهربائية
 معدات وآلات وأجهزة متفرقة

 سيارات ميدان
 سيارات بك أب

 باصات رآوب متوسطة
 رافعات
 ونشات

 الية غسيل عوازل النظام الكهربائي

 اثاث و اجهزة مكتبية

 عدد يدوية

1000000

840000

1000000

100000

90000

1000000

485000

880000

150000

50000

1000000

385000

700000

100000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

303000025650002235000 مجموع البرنامج    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

25650002235000مجموع المشروع   3030000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  شرآة الكهرباء الوطنية8155
 التزويد8922

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ادارة البرنامج001  

محطات التحويل/     انشاء محطة مادبا002  

     الاعمال المدنية003  

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

504

513

505

503

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مباني

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1000000

2000000

600000

500000
150000
90000
24000

90000

3500000

2300000
7700000

0

2000000

0

200000
100000
80000
25000

75000

0

500000
2500000

0

2000000

0

200000
100000
75000
35000

50000

0

0
5150000

:  الفصل 
:  البرنامج 

058

027

001

001
055
056
999

017

023

040
051

 انظمة قياس الطاقة

 شراء خدمات استشارية

 استملاك وشراء مباني

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

 اجهزة قياس آهربائية
 معدات وآلات وأجهزة متفرقة

 عدد يدوية

 انشاء واستكمال محطات

 انشاءات مختلفة
 اعمال مدنية لمحطات التحويل

1000000

2000000

600000

764000

90000

3500000

10000000

0

2000000

0

405000

75000

0

3000000

0

2000000

0

410000

50000

0

5150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

203009

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

4454000

3500000

10000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2480000

0

3000000

2460000

0

5150000

3500000 00قروض    / مجموع المشروع 



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  شرآة الكهرباء الوطنية8155
 التزويد8922

المشروع

المشروع

المشروع

      الخطة الاسعافية004  

     خطوط النقل005  

     محطات التحويل006  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3141

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

507

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 أشغال و انشاءات

7500000

1000000

1000000

2000000

4100000

500000

2000000

70000

6000000

500000

0

2000000

0

100000

6000000

6000000

0

3000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

040

040

040

040

001

040

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاءات مختلفة

7500000

1000000

1000000

2000000

4100000

500000

2000000

70000

6000000

500000

0

2000000

0

100000

6000000

6000000

0

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

203009

202001

203009

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

7500000

2000000

6600000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2000000

6070000

2500000

0

6100000

9000000

1000000

500000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

6000000

2000000

6000000

3000000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  شرآة الكهرباء الوطنية8155
 التزويد8922

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

     الاتصالات والتحكم007  

خطوط النقل /132kv     تفريعة المفرق008  

خطوط النقل /132kv     تفريعة العقبة الصناعية009  

خطوط النقل /132kvالديسي -     خط القويرة010  

خطوط النقل /132kvالديسي -     خط الشيدية011  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1500000

4000000

2000000

1000000

1000000

600000

3330000

0

800000

800000

500000

0

0

1700000

700000

:  الفصل 
:  البرنامج 

040

027

027

027

027

 انشاءات مختلفة

 انشاء شبكة آهرباء

 انشاء شبكة آهرباء

 انشاء شبكة آهرباء

 انشاء شبكة آهرباء

1500000

4000000

2000000

1000000

1000000

600000

3330000

0

800000

800000

500000

0

0

1700000

700000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

1500000

4000000

2000000

1000000

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

600000

3330000

0

800000

800000

500000

0

0

1700000

700000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  شرآة الكهرباء الوطنية8155
 التزويد8922

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

محطات التحويل/     توسعة محطة شرق عمان012  

محطات التحويل/شمال وجنوب عمان والقطرانة  -      محطات  013  

محطات التحويل/     محطة تحويل  المفرق014  

الاتصالات والتحكم/     تطوير مرآز المراقبة والتحكم015  

الاتصالات والتحكم/     توريد وتشغيل معدات والياف ضوئية016  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3112

3112

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

  أجهزة و اليات ومعدات

508

508

508

505

505

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 معدات وآلات وأجهزة

2000000

2000000

6000000

3000000

1500000

3000000

0

2000000

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

044

023

029

057

058

 توسعات مختلفة

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء محطة آهرباء

 اجهزة وشاشات ومعدات لمرآز المراقبة والتحكم

 توريد وتشغيل معدات والياف ضوئية

2000000

2000000

6000000

3000000

1500000

3000000

0

2000000

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

2000000

2000000

6000000

3000000

1500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

3000000

0

2000000

0

0

0

0

0

0

0
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المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

المشروع

الخطة الاسعافية/     محولات لمحطة شرق عمان017  

الخطة الاسعافية/     توسعة محطة جنوب عمان018  

الخطة الاسعافية/      انشاء محطة المنارة019  

الخطة الاسعافية/      خط نقل شرق عمان020  

الخطة الاسعافية/      توسعة محطة العبدلي021  

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

3111

3111

3111

3111

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

505

508

508

508

508

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

10500000

8500000

10000000

4500000

2801000

5000000

2000000

5000000

5000000

3000000

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

061

044

023

027

044

 محولات

 توسعات مختلفة

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكة آهرباء

 توسعات مختلفة

10500000

8500000

10000000

4500000

2801000

5000000

2000000

5000000

5000000

3000000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

10500000

8500000

10000000

4500000

2801000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5000000

2000000

5000000

5000000

3000000

0

0

0

0

0
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المشروع

المشروع

المشروع

خطوط النقل/العبدلي-     ربط محطة مرآز المدينة022  

خطوط النقل/السلط-     خط النقل سويمة023  

محطات التحويل/العبدلي-     انشاء محطة مرآز المدينة024  

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

15000000

5000000

8000000

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

027

027

023

 انشاء شبكة آهرباء

 انشاء شبكة آهرباء

 انشاء واستكمال محطات

15000000

5000000

8000000

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1223550004658000025610000 مجموع البرنامج    

1253850004914500027845000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

203009

203009

203009

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

15000000

5000000

8000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

مجموع الفصل    92385000
قروض    / مجموع الفصل 

4114500018845000
3300000080000009000000

15000000

5000000

8000000

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

قروض    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

0

0
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